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Národní knihovna v Liberci
Předvánoční setkání 
 

V pátek 9. prosince navštívil libereckou knihovnu generální ředitel Národní knihovny ČR Mgr.

Tomáš Foltýn se svým týmem spolupracovníků. Národní knihovna ČR je totiž ústřední

knihovnou České republiky a má nejvyšší postavení v systému veřejných knihoven. Jako

taková poskytuje i metodickou a poradenskou činnost ostatním knihovnám. Proto považuje

vedení Národní knihovny v čele s jejím ředitelem dobrou komunikaci a oboustranou důvěru

mezi všemi partnery za klíčový předpoklad dobrého fungování knihoven a knihovnictví v České

republice. Neformálního setkání a besedy, která trvala bezmála tři hodiny, se zúčastnili
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nejenom naši zaměstnanci, ale též zástupci dalších větších i menších knihoven v Libereckém

kraji. V příjemné a přátelské atmosféře se diskutovalo o současném vývoji knihoven, projektech

a plánech Národní knihovny, o meziknihovních výpůjčních službách, databázi děl nedostupných

na trhu a dalších aktuálních a často ožehavých otázkách českého knihovnictví. Naši knihovníci

dostali prostor, aby mohli položit otázky a vyjádřit své připomínky a náměty k různým tématům.

Setkání proto hodnotíme jako velmi přínosné a těšíme se, že nebylo poslední.

Fotogalerie

PF 2023
Vážení čtenáři a návštěvníci knihovny, děkujeme Vám za Vaši přízeň a náklonnost a těšíme se,

že se s Vámi opět budeme setkávat i v dalším roce, ať už nad knihami či při našich pořadech.

Přejeme Vám krásné Vánoce!

Vydali jsme novou znakoknihu
 

Ve středu 7. prosince jsme na liberecké radnici slavnostně oslavili vydání naší v pořadí již šesté

znakoknihy. Jde o unikátní projekt speciální digitální znakové knihy pro neslyšící děti, která text

převádí do vizuální podoby a přitom kombinuje ilustrace, grafiku a český znakový jazyk.

Znakoknihy vydává naše knihovna jako jediná v republice již od roku 2017 a ta letošní byla již

šestá v pořadí. Nejnovější znaková kniha je posledním, závěrečným dílem knihy autorek Aleny

Ježkové a Renáty Fučíkové „Staré pověsti české a moravské“. Vydání knihy by se nezdařilo

bez laskavé podpory Ministerstva kultury ČR a Nadace Preciosa, projekt podpořilo také

statutární město Liberec. Digitální knihu si děti s vadou sluchu mohou číst samy díky speciálně
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vytvořené webové aplikaci, která je volně přístupná a najdete ji na adrese www.znakokniha.cz.

Liberecká knihovna plánuje ve vydávání znakových knih pokračovat i v příštích letech a

aktuálně připravuje inovovaný projekt hybridní knihy, která ke kombinaci prvků grafických a

znakových, tedy čistě vizuálních, přidá ještě zvuk. Půjde tedy o knihu audio-vizuální, která bude

zpřístupňovat text nejen sluchově handicapovaným, ale i nevidomým zájemcům. Děkujeme

našim partnerům za podporu a těšíme se na práci na další znakové knize. 

Více o znakonize

Otevření pobočky Králův Háj 
 
Po třech měsících byly dokončeny nezbytné stavební
úpravy a pobočka na Králově Háji byla v pondělí 19.
prosince opět otevřena čtenářům. Vzhledem k
dlouhému uzavření jsme se rozhodli v předvánočním
týdnu mimořádně otevřít i v dalších dnech. Kromě
obvyklé otevírací doby v pondělí a ve čtvrtek  je možné
pobočku navštívit také v úterý 20. a v pátek 23. 12. Ve
středu 21. prosince zde od 15 hodin proběhlo i Vánoční
setkání, během kterého si čtenáři mohli vyrobit vánoční
hvězdu a popovídat si o francouzských Vánocích s paní
Helenou Semerákovou. Věříme, že se Vám opravený
prostor bude líbit, a těšíme se na Vaši návštěvu.

Více o pobočce

Nejlepší knihovny Libereckého kraje 
 

V úterý 29. listopadu se v naší knihovně již popáté udělovaly ceny v soutěži Nejlepší knihovna
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Libereckého kraje, jejímž vyhlašovatelem je právě Liberecký kraj ve spolupráci s Krajskou

vědeckou knihovnou v Liberci a Svazem knihovníků a informačních pracovníků Libereckého

kraje. Cena Nejlepší knihovna Libereckého kraje se uděluje jednou za dva roky jako projev

uznání knihovnám za jejich činnost, za aktivní spolupráci se školami a za zásluhy v rozvoji

kulturního života obce. Oceněné knihovny, vždy jedna z každého okresu Libereckého kraje,

obdrží diplom a finanční odměnu ve výši 10 000 Kč. Po důkladném hodnocení byly v letošním

roce odbornou porotou oceněny tyto knihovny: Obecní lidová knihovna v Okrouhlé na

Českolipsku, Místní knihovna Jílové u Držkova na Jablonecku, Místní knihovna ve Višňové na

Liberecku a Obecní knihovna Studenec na Semilsku. Více o vítězných knihovnách a fotogalerii

najdete pod odkazem níže. Všem oceněným knihovnám srdečně gratulujeme, knihovnicím

děkujeme za jejich neúnavnou a nezištnou práci často i nad rámec pracovní doby a přejeme jim

hodně spokojených čtenářů i v příštím roce!

Více o soutěži

Zlatý ples v knihovně
 
Zveme vás na jubilejní 10. ples v knihovně, tentokrát ve
zlaté barvě. Po třech letech čekání se knihovna znovu
roztančí! V sobotu 28. 1. budeme plesat v jejích
prostorách a okna necháme zářit dlouho do noci,
vlastně až do brzkého rána. A co vás čeká? Taneční
vystoupení baletní školy, módní přehlídka, půlnoční
překvapení a také diskotéka ve 4. patře. K tanci zahraje
kapela City Music a večerem nás provede Lucie
Fürstová. Těšit se můžete např. také na lahodné víno z
Moravy, které nabídne Vinný sklípek u Staňků. Výroční
10. společenský ples v knihovně se ponese ve zlaté
barvě. Pokud však nemáte zlaté šaty či doplňky, nevadí,
stačí zlaté srdce!
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Více o plese

Vybíráme z nabídky lednových akcí:

Mezi tradicí a modernou
Přednáška z cyklu Památky kolem nás
představí sakrální architekturu na severu Čech
kolem roku 1900. Kostely budované na
přelomu 19. a 20. století představují
specifickou oblast dobové stavební produkce.
Přednáška přiblíží inspirační zdroje, které
ovlivnily jejich architektonickou podobu. Koná
se v úterý 17. 1. v 17 hod. 

Více o akci

Faerské ostrovy a Grónsko
Cestovatelská přednáška z cyklu Knihovníci a
přátelé knihovny cestují. Zatímco na Faerech
člověka ohromí úžasné zátoky, barevné
rybářské vesnice a zelený travnatý koberec,
který v létě pokrývá celé ostrovy, v Grónsku
vás uchvátí především fantastické ledovce
neskutečných rozměrů a tvarů. Koná se v
pondělí 23. 1. v 18  hod. 

Více o akci

Program knihovny rychle a snadno!
 
Kalendář všech aktuálních akcí a výstav v knihovně včetně pdf souboru ke stažení najdete vždy
na našich webových stránkách v sekci Akce. Pokud nechcete propásnout žádný z našich
pořadů, objednejte si naše e-mailové E-pozvánky! Pravidelně jednou týdně Vám budeme
zasílat přehled nejbližších akcí v knihovně. Odhlásit se můžete kdykoliv. 

Objednat E-pozvánky

Lednové kalendárium
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Johannes Mario Simmel

7. dubna 1924 – 1. ledna 2009, rakouský spisovatel společenských románů

Doporučujeme ke čtení 

Chci půjčit Chci půjčit Chci půjčit

https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/vysledky/?src=li_us_cat&field=AUK1&term=
https://www.kvkli.cz/knihovnici-doporucuji
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-1031531-Velkolepy-Modigliani/
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-1031531-Velkolepy-Modigliani/
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-1031531-Velkolepy-Modigliani/
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-1031531-Velkolepy-Modigliani/
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-1031531-Velkolepy-Modigliani/
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-1031531-Velkolepy-Modigliani/
https://www.kvkli.cz/knihovnici-doporucuji
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-1030843-Dedictvi/
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-1030843-Dedictvi/
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-1030843-Dedictvi/
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-1030843-Dedictvi/
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-1030843-Dedictvi/
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-1030843-Dedictvi/
https://www.kvkli.cz/knihovnici-doporucuji
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-1003452-Nejstastnejsi-muz-na-Zemi/
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-1003452-Nejstastnejsi-muz-na-Zemi/
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-1003452-Nejstastnejsi-muz-na-Zemi/
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-1003452-Nejstastnejsi-muz-na-Zemi/
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-1003452-Nejstastnejsi-muz-na-Zemi/
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-1003452-Nejstastnejsi-muz-na-Zemi/


K odběru E-zpravodaje jste se přihlásili poskytnutím své e-mailové adresy pro tyto účely. 

Napište nám
Krajská vědecká knihovna v Liberci
Rumjancevova 1362/1
Liberec 1 – Staré město
460 01 Liberec

+420 482 412 133
sidlofova@kvkli.cz
www.kvkli.cz

Sledujte nás
Snažíme se Vás neustále informovat 
o všech našich novinkách. Sledujte
nás na sociálních sítích, na webu
a nebo nám jednoduše napište.

Nechcete již nadále odebírat tyto e-maily?
To nás mrzí. Odhlásit se můžete zde

mailto:sidlofova@kvkli.cz
https://www.kvkli.cz/
https://www.facebook.com/knihovnaliberec
https://www.instagram.com/knihovnaliberec/
https://www.youtube.com/channel/UCCNjWjIyuRK1VzR2jjmeUOA/featured
https://kvk.ecomailapp.cz/public/unsubscribe-test
https://kvk.ecomailapp.cz/public/unsubscribe-test
https://kvk.ecomailapp.cz/public/unsubscribe-test

	kvk.ecomailapp.cz
	E-zpravodaj Knihovna Liberec


